令和元年度第２回ジフェニルアルシン酸に係る健康影響等についての臨床検討会

議事要旨

１． 日 時 令和元年１月 23日（月）10：00～11：00

２． 場 所 環境省第一会議室

３． 出席者：

 ＜検討会委員＞ 櫻井委員、石井委員、岩崎委員、大久保委員、柴田委員

＜関 係 者＞

（茨 城 県） 保健福祉部疾病対策課課長、疾病対策課技佐、疾病対策課課長補佐、疾病対策課主査、

疾病対策課主事

潮来保健所保健指導課課長、潮来保健所保健指導課副主査、潮来保健所保健指導課主事

（神 栖 市） 健康福祉部健康増進課課長、健康増進課係長

＜事 務 局＞  環境リスク評価室室長他

４．議事概要

○ 次回の「ジフェニルアルシン酸に係る健康影響等についての臨床検討会」において、令和２

年４月以降にジフェニルアルシン酸分析を実施する民間事業者を決定することとされた。

○ 令和２年度以降の精神発達調査票について、対象者の成長に応じて改訂することとされ

た。